

## Município de Nova Ramada

Relatório TCU - Publicidade de Compras

Período: de 01/07/2014 até 31/07/2014

Mês/Ano da Compra:	07/2014
--------------------	---------

Órgão Requisitante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ: 01.611.828/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: FAMA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.420.243/0001-41
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento para utilização durante as sessões do Poder Legislativo, junto a Câmara Municipal de Vereadores. Almx 01
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Mesa de som estéreo com 8 canais de entrada, 01 canal de saída estéreo máster L e R, 01 canal para efeitos externo com retorno em estéreo, 01 canal de entrada auxiliar estéreo com 2 tipos de entrada e um canal para fone de ouvidos. A mesa deve aceitar sinais de retorno de PC – saída de linha de áudio de microcomputador e deverá conter equalizador de 3 vias (com controles de graves, médios e agudos), controle de efeitos, panorama e controle de volume deslizante. O aparelho deverá ter saída para gravação, leds indicadores de nível de saída individuais, CLIP – nos canais Left e Right do estéreo máster e SMPS – Fonte de alimentação chaveada (fonte automática). - Dimensões: entre 45cm e 50cm de largura; entre 7,5cm e 8cm de altura e entre 23cm e 25cm de profundidade. O peso não deve ser superior a 3kg.	Un	379,00	1,00	379,00
Total FAMA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.				379,00

Fornecedor: INFOREPAIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.485.160/0001-01
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para conserto da Impressora HP Photosmart C4480, registro patrimonial nº 226, de uso da Câmara de Vereadores.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	120,00	1,00	120,00
Total INFOREPAIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME				120,00

Fornecedor: INFOREPAIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.485.160/0001-01
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para conserto da Impressora HP Photosmart C4480, registro patrimonial nº 226, de uso da Câmara de Vereadores.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
---------	---------	----------------	------------	-------------

Aquisição de eventuais materiais	Un	50,00	1,00	50,00
<b>Total INFOREPAIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME</b>				<b>50,00</b>

Fornecedor: RECARGA DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.528.752/0001-31
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de material de processamento de dados para utilização na Câmara de Vereadores. Almox 01.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga de toner 85A	Un	85,00	1,00	85,00
<b>Total RECARGA DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA</b>				<b>85,00</b>

Fornecedor: SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de material de processamento de dados para substituição no Computador, registro patrimonial nº 4122, utilizado junto a Câmara de Vereadores. Almox 01.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa de rede - 10/100 Mbps PCI Express	Un	44,00	1,00	44,00
<b>Total SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA</b>				<b>44,00</b>

<b>Total CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES</b>				<b>678,00</b>
---	--	--	--	---------------

Órgão Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ: 01.611.828/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: OI S.A.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 76.535.764/0002-24
---------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente a serviços de Internet TC IP CONNECT referente nº 51 074 7822, de uso dos diversos órgãos da Municipalidade, para o período de Julho a Dezembro de 2014.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço mensal	mês	2.633,33	6,00	15.799,98
<b>Total OI S.A.</b>				<b>15.799,98</b>

Fornecedor: RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.821.701/0001-00
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente à publicação em jornal diário de grande circulação no Estado, conforme estabelece a Lei Federal 8.666/93, do aviso contendo o resumo do edital do Pregão Presencial nº 09/2014, tendo como objeto a aquisição de um veículo pick-up zero km.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicação	Un	160,00	1,00	160,00
Total RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A				160,00

Fornecedor: LOJAS FRICKE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.740.754/0001-70
-------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador composto de: Gabinete com usb frontal; Teclado USB; Mouse Óptico com Scroll Vertical USB; Placa Mãe com Socket LGA 1150, Chipset Intel H87, Memória Clock de 1600Mhz, 04 Slots de Memória aceitando no mínimo 32 GB DDR3 1600/1333 MHz, Som, Vídeo e Rede (10/100/1000 Mbps) onboard, saídas de Vídeo VGA, DVI, HDMI, 01 porta PS2, 06 portas USB no painel traseiro sendo no mínimo 02 3.0, 06 portas Sata III; Processador Intel Core I5-4570 3.20 GHz 6MB LGA 1150; Memória instalada de 08 GB DDR3 1600/1333 MHz (1X); Gravador de DVD; HD Sata de 01 TB , 6.0Gb/s, 7200 RPM, 64 MB; Sistema Operacional instalado Windows 8.1 SL 32/64B FPP Brazilian Composto com a devida licença original e mídia - mídia de instalação. Garantia mínima de um ano	Un	1.899,00	1,00	1.899,00
Total LOJAS FRICKE LTDA				1.899,00

Total SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				17.858,98
---	--	--	--	-----------

Órgão Requisitante: SEC.MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ: 01.611.828/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: IRONI M. GUERINI & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.665.946/0001-28
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para desmontagem bem como o levantamento e fornecimento da relação de peças necessárias para o conserto da bomba injetora do Caminhão Mercedes Bens 1620, ano 2002, placas IKV 1618, pertencente ao parque de máquinas e veículos desta Secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	300,00	1,00	300,00
Total IRONI M. GUERINI & CIA LTDA - ME				300,00

Fornecedor: IRONI M. GUERINI & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.665.946/0001-28
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para desmontagem bem como o levantamento e fornecimento da relação de peças necessárias para o conserto da bomba injetora do Caminhão Mercedes Bens 1620, ano 2002, placas IKV 1618, pertencente ao parque de máquinas e veículos desta Secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	300,00	1,00	300,00
Total IRONI M. GUERINI & CIA LTDA - ME				300,00

Fornecedor: ANTIRION TECN. EM IDENTIFICAÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.259.408/0001-08
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para configuração do software do Coletor Inner, para utilização no controle do registro do ponto dos servidores da secretaria, bem como o treinamento da forma de utilização do mesmo.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	230,00	1,00	230,00
Total ANTIRION TECN. EM IDENTIFICAÇÃO LTDA				230,00

Fornecedor: ANTIRION TECN. EM IDENTIFICAÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.259.408/0001-08
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento para utilização junto ao prédio da Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, para o controle do registro do ponto dos servidores da secretaria. Almox 05.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Coletor Inner Acesso Bio Light com Leitor óptico para identif. da impressão digital; Capac. de armazen. de 100 Usuários; Acionamento autom. do leitor de impressão digital quando o dedo é posicionado, sem a neces. de pressionar alguma tecla; Permite o cadastro de 02 impressões digitais por usuário; Comunicação: Ethernet 10/100Mbps (TCP/IP); Config. da forma de entrada de dados por usuário: Biometria e/ou Teclado; Capac. de armazen. de até 30.000 registros; Lista para controle de acesso dos usuários de acordo com os horários config. de até 15.000 usuários para qualquer quant. de dígitos do cartão; Permite cadastro de 09 funções especiais; Config. de mudança autom. de horários para que o Inner - Acesso mude automat. o tipo de evento para as marcações entrada e saída; Pode ser utilizado em aplicações On Line ou Off Line; Possui dois acionamentos externos para controle de abertura de uma porta ou indicação de seleção para revista; Podem ser cadastr. até 100 horários para acionamento de sirene; Mudança autom. do horário no início e no fim do horário de verão; Display de 2 linhas por 16 colunas com back light; Teclado de borracha de silicone alfanumérico; Aliment. 90Vac a 230Vac, 50Hz ou 60Hz; Prog. da mensagem de apresentação e mensagem de resposta do display; Leds	Un	2.400,00	1,00	2.400,00

verde e vermelho.				
Total ANTIRION TECN. EM IDENTIFICAÇÃO LTDA				2.400,00

Fornecedor: PAULO TRAESEL E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.152.379/0001-55
--------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente aos agricultores para construção de fontes protegidas, através de aprovação do COMDEMA materiais a serem colocado ao redor da parte ampliada da Unidade Básica de Saúde e ainda materiais a serem utilizados na manutenção de bueiros das diversas localidades do Município
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo de concreto 0,50m	Un	43,80	50,00	2.190,00
Total PAULO TRAESEL E CIA LTDA				2.190,00

Fornecedor: MAKENA MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E LUBRIFICANTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.234.275/0001-33
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peça para substituição na Retroescavadeira JCB, modelo 214E, série especial 3C, ano e modelo 2007, registro patrimonial nº 3442, pertencente ao parque de máquinas e veículos desta secretaria. Almox05.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Mangueira superior do radiador - referência 834/10618	Un	392,09	1,00	392,09
Total MAKENA MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E LUBRIFICANTES LTDA				392,09

Fornecedor: MAKENA MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E LUBRIFICANTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.234.275/0001-33
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peça para substituição na Retroescavadeira JCB, modelo 214E, série especial 3C, ano e modelo 2007, registro patrimonial nº 3442, pertencente ao parque de máquinas e veículos desta secretaria. Almox05.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro da transmissão - referência original nº 581/18063	Un	62,23	1,00	62,23
Total MAKENA MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E LUBRIFICANTES LTDA				62,23

Fornecedor: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.224.121/0008-70
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de caçamba a ser substituída na Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010, patrimônio nº 4027 e caçamba a ser
--------------------------------	--

utilizado na Retroescavadeira Randon RK 406, ano 2013, patrimônio 4686, pertencente ao Parque de Máquinas e Veículos da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Caçamba de escavação traseira - de 30" (ref. original n° 75280651), completa para a Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010	Un	2.135,00	1,00	2.135,00
Caçamba de escavação traseira de 30" - (ref. original n° 370460031) completa a ser utilizada na Retroescavadeira Randon RK 406, ano 2013	Un	1.990,00	1,00	1.990,00
<b>Total SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA</b>				<b>4.125,00</b>

Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.522.616/0001-15

Descrição do Objeto da Compra:

Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente aos agricultores para construção de fontes protegidas, através de aprovação do COMDEMA materiais a serem colocado ao redor da parte ampliada da Unidade Básica de Saúde e ainda materiais a serem utilizados na manutenção de bueiros das diversas localidades do Município

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo de concreto 0,40m	Un	32,00	50,00	1.600,00
Tubo de concreto amando (ferro) de 0,80m de diâmetro interno	Un	136,80	50,00	6.840,00
Tubo de concreto amando (ferro) de 1,5m de diâmetro interno	Un	289,40	60,00	17.364,00
<b>Total ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA</b>				<b>25.804,00</b>

Fornecedor: NILSSON & CIA LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.205.629/0001-81

Descrição do Objeto da Compra:

Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente aos agricultores para construção de fontes protegidas, através de aprovação do COMDEMA materiais a serem colocado ao redor da parte ampliada da Unidade Básica de Saúde e ainda materiais a serem utilizados na manutenção de bueiros das diversas localidades do Município

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo de concreto amando (ferro) de 0,60m de diâmetro interno	Un	59,00	50,00	2.950,00
Tubo de concreto amando (ferro) de 1,00m de diâmetro interno	Un	198,00	20,00	3.960,00
<b>Total NILSSON &amp; CIA LTDA</b>				<b>6.910,00</b>

Fornecedor: FILIPPE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.202.475/0001-34

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peça para substituição na Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010, pertencente ao parque de máquinas e veículos desta secretaria. Almox05.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Bomba d'água - c/ anel, Part. n° 6736-61-1402 SN: 30379917	Un	250,00	1,00	250,00
Total FILIPPE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA				250,00

Total SEC.MUN.DE OBRAS,VIAÇÃO E TRÂNSITO				42.963,32
--	--	--	--	-----------

Órgão Requisitante: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	CNPJ: 01.611.828/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: LOJAS FRICKE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.740.754/0001-70
-------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador composto de: Gabinete com usb frontal; Teclado USB; Mouse Óptico com Scroll Vertical USB; Placa Mãe com Socket LGA 1150, Chipset Intel H87, Memória Clock de 1600Mhz, 04 Slots de Memória aceitando no mínimo 32 GB DDR3 1600/1333 MHz, Som, Vídeo e Rede (10/100/1000 Mbps) onboard, saídas de Vídeo VGA, DVI, HDMI, 01 porta PS2, 06 portas USB no painel traseiro sendo no mínimo 02 3.0, 06 portas Sata III; Processador Intel Core I5-4570 3.20 GHz 6MB LGA 1150; Memória instalada de 08 GB DDR3 1600/1333 MHz (1X); Gravador de DVD; HD Sata de 01 TB , 6.0Gb/s, 7200 RPM, 64 MB; Sistema Operacional instalado Windows 8.1 SL 32/64B FPP Brazilian Composto com a devida licença original e mídia - de instalação. Garantia mínima de 01 ano	Un	1.669,00	1,34	2.236,46
Suporte para projetor fixação em teto ou parede - ajuste de altura 23cm a 85 cm, incluso braço extensor, movimentos de inclinação vertical e giro sobre o eixo	Un	80,00	9,00	720,00
Computador composto de: Gabinete com usb frontal; Teclado USB; Mouse Óptico com Scroll Vertical USB; Placa Mãe com Socket LGA 1150, Chipset Intel H87, Memória Clock de 1600Mhz, 04 Slots de Memória aceitando no mínimo 32 GB DDR3 1600/1333 MHz, Som, Vídeo e Rede (10/100/1000 Mbps) onboard, saídas de Vídeo VGA, DVI, HDMI, 01 porta PS2, 06 portas USB no painel traseiro sendo no mínimo 02 3.0, 06 portas Sata III; Processador Intel Core I5-4570 3.20 GHz 6MB LGA 1150; Memória instalada de 08 GB DDR3 1600/1333 MHz (1X); Gravador de DVD; HD Sata de 01 TB , 6.0Gb/s, 7200 RPM, 64 MB; Sistema Operacional instalado Windows 8.1 SL 32/64B FPP Brazilian Composto com a devida licença original e mídia - de instalação,	Un	1.669,00	5,00	8.345,00

garantia mínima de 01 ano				
Total LOJAS FRICKE LTDA				11.301,46

Fornecedor: DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
-----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para conserto da parte elétrica do veículo Ônibus Marcopolo Volare V8L, ano 2008, placas IPD 5255, pertencente a esta secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	190,00	1,00	190,00
Total DOLOVITSCH E CIA LTDA				190,00

Fornecedor: DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
-----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para conserto da parte elétrica do veículo Ônibus Marcopolo Volare V8L, ano 2008, placas IPD 5255, pertencente a esta secretaria.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	130,00	1,00	130,00
Total DOLOVITSCH E CIA LTDA				130,00

Fornecedor: DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
-----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peças para substituição no Ônibus Volare V8L ano 2008, placas IPD 5255, pertencente a esta secretaria. Almox 06.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria 12 volts, 60 amperes que não requer água	Un	298,00	2,00	596,00
Total DOLOVITSCH E CIA LTDA				596,00

Fornecedor: CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.314.414/0001-83
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para conserto do tacógrafo do veículo Ônibus Marcopolo Volare V8L, ano 2008, placas IPD 5255, pertencente a esta secretaria.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	320,00	1,00	320,00
Total CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA				320,00



Fornecedor: CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.314.414/0001-83
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para conserto do tacógrafo do veículo Ônibus Marcopolo Volare V8L, ano 2008, placas IPD 5255, pertencente a esta secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	200,00	1,00	200,00
Total CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA				200,00

Fornecedor: ANTIRION TECN. EM IDENTIFICAÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.259.408/0001-08
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para configuração do software do Coletor Inner, para utilização no controle do registro do ponto dos servidores da Escola, bem como o treinamento da forma de utilização do mesmo.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	230,00	1,00	230,00
Total ANTIRION TECN. EM IDENTIFICAÇÃO LTDA				230,00

Fornecedor: ANTIRION TECN. EM IDENTIFICAÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.259.408/0001-08
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento para utilização junto ao prédio da Escola Mun. de Ens. Fund. Dom Pedro I, para o controle do registro do ponto dos servidores. Almx06.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Coletor Inner Acesso Bio Light com Leitor óptico para identif. da impressão digital; Capac. de armazenar de 100 Usuários; Acionamento autom. do leitor de impressão digital quando o dedo é posicionado, sem a neces. de pressionar alguma tecla; Permite o cadastro de 02 impressões digitais por usuário; Comunicação: Ethernet 10/100Mbps (TCP/IP); Config. da forma de entrada de dados por usuário: Biometria e/ou Teclado; Capac. de armazenar de até 30.000 registros; Lista para controle de acesso dos usuários de acordo com os horários config. de até 15.000 usuários para qualquer quant. de dígitos do cartão; Permite cadastro de 09 funções especiais; Config. de mudança autom. de horários para que o Inner - Acesso mude automat. o tipo de evento para as marcações entrada e saída; Pode ser utilizado em aplicações On Line ou Off Line; Possui dois acionamentos externos para controle de abertura de uma porta ou indicação de seleção para revista; Podem ser cadastr. até 100 horários para acionamento de sirene; Mudança autom. do horário no início e no fim do horário de verão; Display de 2 linhas por 16 colunas com	Un	2.400,00	1,00	2.400,00

back light; Teclado de borracha de silicone alfanumérico; Aliment. 90Vac a 230Vac, 50Hz ou 60Hz; Prog. da mensagem de apresentação e mensagem de resposta do display; Leds verde e vermelho.				
Total ANTIRION TECN. EM IDENTIFICAÇÃO LTDA				2.400,00

Fornecedor: CENTERCAR AUTO PINTURAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.958.868/0001-85
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para conserto do pára-choque traseiro do veículo Chevrolet Spin 1.8 Econoflex LTZ, ano e modelo 2013, placas IUZ 5199, pertencente a frota de veículos desta secretaria.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	360,00	1,00	360,00
Total CENTERCAR A AUTO PINTURAS LTDA				360,00

Fornecedor: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.485.542/0007-97
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para revisão dos 10.000 quilômetros do veículo Chevrolet Spin 1.8 Econoflex LTZ, ano e modelo 2013, placas IUZ 5199, pertencente a frota de veículos desta secretaria.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	200,00	1,00	200,00
Total SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA				200,00

Fornecedor: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.485.542/0007-97
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para revisão dos 10.000 quilômetros do veículo Chevrolet Spin 1.8 Econoflex LTZ, ano e modelo 2013, placas IUZ 5199, pertencente a frota de veículos desta secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	500,00	1,00	500,00
Total SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA				500,00

Fornecedor: CADONA ELUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios, premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Monitor - LED LCD de 19,5" widescreen na cor preta ou preto piano, resolução mínima de 1600x900, 75Hz tempo de resposta de 5ms, brilho de 200 cd/m², contraste de 10.000.000:1, conexões VGA, garantia mínima de um ano	Un	328,00	1,00	328,00
Cadeira pré escolar - empilhavel, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, revestido em fórmica colorida, estrutura em tubo de aço 3/4, com pintura em tinta epóxi-pó colorida. assento: 310 x 290 mm encosto: 310 x 150 mm. Altura ate o assento: 310 mm. Altura total: 580 mm. ( alunos de 3 anos+ ja)	Un	70,00	48,00	3.360,00
Porta Banner - suporte em aço com pintura eletrostatica na cor preta regulagens de altura minina 1,00M; altura máxima 2,30M acompanha um par de garra em nylon	Un	200,00	4,00	800,00
Quadro branco magnético medindo 1,80cmx1,20cm - em laminado melamínico, moldura em alumínio, com suporte para apagador deslizando e removível	Un	276,00	1,00	276,00
Quadro branco magnético medindo 90cmx1,20cm - em laminado melamínico, moldura em alumínio, com suporte para apagador deslizando e removível	Un	195,00	3,00	585,00
Suporte de piso para projetor - e Notebook com 2 andares e Tripé Regulável	Un	530,00	1,00	530,00
Bebedouro com segurança e qualidade garantidas pelo Inmetro. Cás R 134a: inofensivo à camada de ozônio. Depósito de água em aço inox (próprio para alimentos), isolado com eps, com serpentina de cobre externa: facilita a higienização, não altera as propriedades da água e possui dreno de limpeza. Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água. Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampo em aço inox polido, com relevos para evitar respingos. Baixo consumo de energia: refrigeração através de moto-compressor econômico e silencioso. Gabinete em chapa aço inox. Controle automático da temperatura da água. Filtro de água com carvão - ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microrganismos, elimina sabor e odor de cloro. Voltagem: 220V. DIMENSÕES DO PRODUTO: Altura: 112 cm. Largura: 32 cm. Profundidade: 320 cm. Peso: 18 Kg	Un	610,00	1,00	610,00
Acordeon 80 baixos - Acm8007prd 37 Teclas C/ Hard case	Un	3.100,00	1,00	3.100,00
<b>Total CADONA E LUNARDI LTDA</b>				<b>9.589,00</b>

Fornecedor: ELITE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.347.671/0001-75
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peças para conserto do Ônibus Marcopolo Volare V8L, placas IPD 5255, pertencente a esta secretaria. Almox 06.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Mola mestre - (primeira folha traseira) com duas buchas da mola mestre	Un	560,00	1,00	560,00
Pino centro - traseiro	Un	30,00	1,00	30,00

Total ELITE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.				590,00
--	--	--	--	--------

Fornecedor: SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de material de processamento de dados para substituição no Computador registro patrimonial nº 1793, utilizado junto a esta secretaria. Almox 06.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa de rede - 10/100 Mbps PCI	Un	22,00	1,00	22,00
Total SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA				22,00

Fornecedor: VEÍSA VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.488.847/0009-00
---------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para revisão dos 15.000 quilômetros do veículo Ônibus Mercedes Benz OF 1519, ano 2013, placas IUV 5283, pertencente a esta secretaria.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	1.000,00	1,00	1.000,00
Total VEÍSA VEÍCULOS LTDA				1.000,00

Fornecedor: VEÍSA VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.488.847/0009-00
---------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para revisão dos 15.000 quilômetros do veículo Ônibus Mercedes Benz OF 1519, ano 2013, placas IUV 5283, pertencente a esta secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	3.000,00	1,00	3.000,00
Total VEÍSA VEÍCULOS LTDA				3.000,00

Fornecedor: JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 16.794.527/0001-75
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total

HD externo portátil - 640GB, preto, Compatível com qualquer sistema operacional Windows. Cabo USB.	Un	265,00	3,00	795,00
HD externo portátil - 640GB, preto, Compatível com qualquer sistema operacional Windows. Cabo USB.	Un	265,00	1,00	265,00
Total JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA LTDA - ME				1.060,00

Fornecedor: JULIANA BACKES LUTZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.970.570/0001-19
--------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para conserto do climatizador registro patrimonial nº 39, instalado junto a sala da direção da Escola Mun. de Ens. Fund. Dom Pedro I.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	180,00	1,00	180,00
Total JULIANA BACKES LUTZ - ME				180,00

Fornecedor: JULIANA BACKES LUTZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.970.570/0001-19
--------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para conserto do climatizador registro patrimonial nº 39, instalado junto a sala da direção da Escola Mun. de Ens. Fund. Dom Pedro I.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	580,00	1,00	580,00
Total JULIANA BACKES LUTZ - ME				580,00

Fornecedor: COMERCIAL DE MÓVEIS MÁQUINAS E UTENSÍLIOS HUMAITÁ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.551.789/0001-22
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios, premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Armário - alto, com 2 portas, espaço interno com quatro divisórias, em melanimico, na cor cinza, revestimento em BP, com dimensões externas aproximadamente (LXPXA) 91x161x42 cm	Un	406,00	3,00	1.218,00
Arquivo - em melanimico, na cor cinza claro, com quatro gavetas com corrediças metálicas, trava nas quatro gavetas, com chave, com dimensões externas aproximadamente (LXPXA) 47x136x48 cm	Un	420,00	2,00	840,00

Cadeira longarina - 3 lugares, espuma injetada, estrutura 4 pés trapézio	cj	375,00	2,00	750,00
Quadro branco - escolar medindo 2,00x1,20 em laminado melamínico	Un	400,00	2,00	800,00
Armário em MDF - de 15mm na cor branco 9 portas com chaves revestidas em fórmica colorida. Dimesões (axlxp): 1330x1260x430mm	Un	1.400,00	1,00	1.400,00
Armário em MDF - de 15mm na cor branco 9 portas com chaves revestidas em fórmica colorida. Dimesões (axlxp): 1330x1260x430mm	Un	2.338,00	1,00	2.338,00
Mesa pré-escolar - trapezoidal para oitavada, tampo em mdf de 15 mm, revestido em formica, com borda em perfil de pvc branca, estrutura em tubo de aço 3/4, com pintura em tinta epóxi-pó colorida.tampo de 560 x 360 x 340 mm. Altura de 570 mm.	cj	1.295,00	2,90	3.755,50
Mesa pré-escolar trapezoidal - para sextavado, tampo em mdf de 15 mm, revestido em fórmica, com borda em perfil de pvc branco, estrutura em tubo de aço 3/4, com pintura em tinta epóxi-pó branca ou colorida. Tampo de 660 x 350 x 330 mm. Altura de 570 mm. (alunos de 3 anos)	cj	1.100,00	4,00	4.400,00
<b>Total COMERCIAL DE MÓVEIS MÁQUINAS E UTENSILIOS HUMAITÁ LTDA</b>				<b>15.501,50</b>

Fornecedor: <b>GUILHERME XAVIER PIVA ME</b>	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Lousa digital - e Toque do Dedo: Aceita toque de outros objetos; Imune a interferências; Simples de instalar; Fácil de limpar; Fabricada no Brasil; Tamanho: 125x216cm; Formato Fullscreen (4:3) Widescreen (16:9) ; Tipo de Toque: Dedo ou caneta sem pilha (passiva); Projetor Qualquer modelo (não incluso); Conexão USB ou opcional Bluetooth; Incluso - Suporte de parede com kit de fixação; Software digiSonic; Guia Rápido; Termo de Garantia.	Un	3.588,00	1,00	3.588,00
Liquidificador - industrial copo e corpo em inox 10lts 220 w Rotação 3500 rpm	Un	1.280,00	1,00	1.280,00
Mesa de Aero Hockey com estrutura em MDF com acabamento em primer azul.Comprimento: 2,11mt Largura: 1.05mt Altura: 84cm, Voltagem:220 V.Acompanha 01 kit com dois rebatedores e dois discos	Un	2.600,00	1,00	2.600,00
Mesa de tênis de mesa - Medidas oficiais, tampo em MDF de 25mm .Pés de tubo de aço dobráveis, com rodízios	Un	700,00	1,00	700,00
Telefone sem fio - com expansão de 7 ramais,Mudo; Tom/Pulso; Discagem rápida: Até 10 números; Bloqueio do teclado; Função redisar; Data e hora; Duração da chamada; Flash programável ; Alerta de Bateria Fraca;	Un	170,00	2,00	340,00

Display Alfanumérico: Não luminoso; Som de teclado; Pré-dialing; Atendimento programável; Temporização de chamadas; Bloqueio de chamadas com uso de senha; Função Flash.				
Escada Telescópica - Dupla Multifuncional Cinza Estrutura em alumínio com ponteiros em polipropileno emborrachado . Alcança até 3,76m	Un	750,00	1,00	750,00
Câmara fotográfica semi-profissional digital - contendo como configurações mínimas: resolução de 16.1 MP, LCD 3.0", Zoom ótico 36x- Filme em Full HD (1080p), Cartão de memória de 8GB, bateria de lítio recarregável, cor preta, com carregador e bolsa preta no tamanho adequado para o referido produto	Un	1.400,00	1,00	1.400,00
<b>Total GUILHERME XA VIER PIVA ME</b>				<b>10.658,00</b>

Fornecedor: D PNEUS COMERCIO E ACESSORIOS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.710.139/0001-82
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de material para substituição no veículo Chevrolet Spin 1.8 Econoflex LTZ, ano e modelo 2013, placas IUZ 5199, pertencente a frota de veículos desta secretaria.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu 195/65x15R, com selo do INMETRO	Un	425,00	1,00	425,00
<b>Total D PNEUS COMERCIO E ACESSORIOS LTDA - ME</b>				<b>425,00</b>

<b>Total MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO</b>				<b>59.032,96</b>
---	--	--	--	------------------

Órgão Requisitante: FUNDO MAN.E DES. EDUC. BÁS. E VAL.- FUNDEB	CNPJ: 01.611.828/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: RUDIMAR WEICH - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.292.381/0001-00
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviço para adequação do sistema de alarme junto a Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I, para o início da manutenção preventiva, corretiva e monitoramento do mesmo.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	160,00	1,00	160,00
<b>Total RUDIMAR WEICH - ME</b>				<b>160,00</b>

Fornecedor: RUDIMAR WEICH - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.292.381/0001-00
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Serviços de manutenção preventiva, corretiva e monitoramento do sistema de alarme do Prédio da Escola Municipal de Ens. Fund. Dom Pedro I, para o período de 15 de Julho a 31 de Dezembro de 2014.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço - de metade do mês de julho	Un	65,00	1,00	65,00
Prestação de serviço mensal	mês	130,00	5,00	650,00
<b>Total RUDIMAR WEICH - ME</b>				<b>715,00</b>

Fornecedor: RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.821.701/0001-00
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente a renovação da assinatura comercial (segunda à sexta) de jornal pelo período de um ano, para a Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I, o qual servirá como fonte de pesquisa e informação para alunos e professores do referido educandário.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Assinatura de jornal	Un	740,60	1,00	740,60
<b>Total RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A</b>				<b>740,60</b>

Fornecedor: LOJAS FRICKE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.740.754/0001-70
-------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador composto de: Gabinete com usb frontal; Teclado USB; Mouse Óptico com Scroll Vertical USB; Placa Mãe com Socket LGA 1150, Chipset Intel H87, Memória Clock de 1600Mhz, 04 Slots de Memória aceitando no mínimo 32 GB DDR3 1600/1333 MHz, Som, Vídeo e Rede (10/100/1000 Mbps) onboard, saídas de Vídeo VGA, DVI, HDMI, 01 porta PS2, 06 portas USB no painel traseiro sendo no mínimo 02 3.0, 06 portas Sata III; Processador Intel Core I5-4570 3.20 GHz 6MB LGA 1150; Memória instalada de 08 GB DDR3 1600/1333 MHz (1X); Gravador de DVD; HD Sata de 01 TB , 6.0Gb/s, 7200 RPM, 64 MB; Sistema Operacional instalado Windows 8.1 SL 32/64B FPP Brazilian Composto com a devida licença original e mídia - de instalação. Garantia mínima de 01 ano	Un	1.669,00	0,66	1.101,54
<b>Total LOJAS FRICKE LTDA</b>				<b>1.101,54</b>

Fornecedor: COMERCIAL DE MÓVEIS MÁQUINAS E UTENSÍLIOS HUMAITÁ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.551.789/0001-22
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de
--------------------------------	--



Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Armário em MDF - de 15mm na cor branco 9 portas com chaves revestidas em fórmica colorida. Dimesões (axlp): 1330x1260x430mm	Un	1.400,00	1,33	1.862,00
Mesa pré-escolar - trapezoidal para oitavada, tampo em mdf de 15 mm, revestido em formica, com borda em perfil de pvc branca, estrutura em tubo de aço 3/4, com pintura em tinta epóxi-pó colorida.tampo de 560 x 360 x 340 mm. Altura de 570 mm.	ej	1.295,00	0,10	129,50
<b>Total COMERCIAL DE MÓVEIS MÁQUINAS E UTENSILIOS HUMAITÁ LTDA</b>				<b>1.991,50</b>

<b>Total FUNDO MAN.E DES.EDUC.BÁS.E VAL- FUNDEB</b>				<b>4.708,64</b>
---	--	--	--	-----------------

<b>Órgão Requisitante: OUTROS GASTOS COM EDUCAÇÃO</b>	<b>CNPJ: 01.611.828/0001-49</b>
---	---------------------------------

<b>Fornecedor: RÄDER &amp; CIA LTDA ME</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de recargas de gás, as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I. Almo x 06.</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg	Un	46,50	4,00	186,00
<b>Total RÄDER &amp; CIA LTDA ME</b>				<b>186,00</b>

<b>Fornecedor: LOJAS FRICKE LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.740.754/0001-70</b>
--------------------------------------	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Violões aço 12 cordas, braço/lateral/fundo: mahogany, tampo: spruce, cavalete: rosewood; captação: piezo; equalização: ativo 5 bandas e afinador embutido; controles:	Un	1.070,00	3,00	3.210,00

controle de volume, grave, médio, agudo, presense, brilliance; tarraças: douradas com botões pretos e blindadas; cores: natural, escudo: toroise; e capa de material sintético inclusa				
Rádios com CD player compatível CD-R, CD-RW, com MP3, display digital, alça para transporte, com rádio AM/FM estéreo, entrada USB	Un	165,00	3,00	495,00
<b>Total LOJAS FRICKE LTDA</b>				<b>3.705,00</b>

<b>Fornecedor: DOLOVITSCH E CIA LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Prestação de serviços para conserto do motor de partida do Ônibus Agrale MA.15.0, ano 2010, placas IRA 0947, pertencente a esta secretaria.</b>
---------------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	75,00	1,00	75,00
<b>Total DOLOVITSCH E CIA LTDA</b>				<b>75,00</b>

<b>Fornecedor: DOLOVITSCH E CIA LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de eventuais materiais para conserto do motor de partida do Ônibus Agrale MA.15.0, ano 2010, placas IRA 0947, pertencente a esta secretaria.</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	250,00	1,00	250,00
<b>Total DOLOVITSCH E CIA LTDA</b>				<b>250,00</b>

<b>Fornecedor: CADONA E LUNARDI LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cajon acústico inclinado, madeira: cerejeira	Un	340,00	3,00	1.020,00
Mini caixa de som portáteis, mp3, micros SD, rádio FM, bateria recarregável	Un	69,00	3,00	207,00
<b>Total CADONA E LUNARDI LTDA</b>				<b>1.227,00</b>

Fornecedor: L.R. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.233.505/0001-50
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de camisetas a serem entregues como prêmio surpresa aos participantes do XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada, autorizado pela Lei Municipal nº 1.242/2013, regulamentado pelo Decreto Executivo nº 2.635 de 16 de Maio de 2014.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta - em poliviscose na cor vermelha, decote V, serigrafia em duas cores (dourado e preto) na frente; na manga esquerda serigrafia colorida, conforme modelo, sendo: sendo 04 unidades tamanho nº 08, 09 unidades tamanho nº 10, 15 unidades tamanho nº 12, 08 unidades tamanho nº 14, 02 unidades tamanho nº 16, 14 unidades tamanho P, 06 unidades tamanho M e 07 unidades tamanho G.	Un	21,90	65,00	1.423,50
Total L.R. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA - ME				1.423,50

Fornecedor: GUILHERME XA VIER PIVA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
---------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios, premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmera fotográfica semi-profissional digital, contendo como configurações mínimas: resolução de 16.1 MP, cor preta, LCD 3.0", Zoom ótico 36x - Filme em Full HD (1080p), Cartão de memória de 8GB, bateria de lítio recarregável, cor preta, com carregador	Un	1.478,00	1,00	1.478,00
Câmera fotográfica digital, contendo como configurações mínimas: resolução de 16.1 MP, com 10x de zoom ótico, cartão de memória de 8 GB, detector de face, estabilizador de imagem, foto panorâmica, na cor preta ou prata, com carregador	Un	549,00	1,00	549,00
Violões folk eletroacústico, cordas de aço; madeira do tampo: spruce; corpo: meranti; braço: nato, escala e ponte: rosewood, tarraxas blindadas. Com afinador embutido e capa de material sintético inclusa	Un	680,00	3,00	2.040,00
Total GUILHERME XA VIER PIVA ME				4.067,00

Fornecedor: MARCOS LUIZ CARVALHO 97742996049	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.251.462/0001-84
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Contratação de empresa no ramo musical, para acompanhar as
--------------------------------	--

apresentações dos participantes do XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada, a realizar-se no dia 09 de Agosto de 2014, a partir das 13 horas, junto a SERC Corinthians, em Barro Preto - Nova Ramada/RS, em homenagem ao Dia do Estudante, de acordo com a Lei Municipal nº 1.242/2013 e regulamentado pelo Decreto Executivo nº 2.635, de 16 de Maio de 2014. Salienta-se que no dia 08 de Agosto de 2014, o conjunto deverá fazer o ensaio com os candidatos participantes, a partir das 13 horas, no mesmo local.

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Contratação de Empresa no ramo musical	Un	3.800,00	1,00	3.800,00
Total MARCOS LUIZ CARVALHO 97742996049				3.800,00

Total OUTROS GASTOS COM EDUCAÇÃO				14.733,50
----------------------------------	--	--	--	-----------

Órgão Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASPS	CNPJ: 01.611.828/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Hercules A. de Moraes, no valor de R\$ 300,00.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo	Un	60,00	1,00	60,00
Total INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL				60,00

Fornecedor: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R\$ 230,00.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo	Un	46,00	1,00	46,00
Total INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL				46,00

Fornecedor: APAG - COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.378.577/0001-85
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de extintor de incêndio, o qual será utilizado para substituição no veículo Renault Logan 1.6, placas IQU 2182, ano 2010, pertencente a frota de veículos desta secretaria. Almox 07
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Extintor de incêndio PP (ABC) 01 KG	Un	70,00	1,00	70,00
Total APAG - COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA				70,00

Fornecedor: CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.231.696/0001-92
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente a aquisição de fraldas para serem distribuídas gratuitamente na Unidade Básica de Saúde desta Municipalidade aos pacientes cadastrados no sistema GUD - Gerenciamento de Usuários com Deficiência do SUS, para o restante do exercício de 2014.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fraldas para distribuição	Un	1.500,00	1,00	1.500,00
Total CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS				1.500,00

Fornecedor: RUDIMAR WEICH - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.292.381/0001-00
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviço para instalação da central de alarme a ser utilizada para ampliação do sistema de alarme em 04 (quatro salas) e corredor da parte recentemente ampliada da Unidade Básica de Saúde.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	770,00	1,00	770,00
Total RUDIMAR WEICH - ME				770,00

Fornecedor: HERCULES A. DE MORAIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 054.193.248-90
-----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico reumatologista para o paciente citado no MI n° 401/2014 da Sec. Mun. de Saúde e Assist. Social, em anexo.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada	Un	300,00	1,00	300,00
Total HERCULES A. DE MORAIS				300,00

Fornecedor: HEMOVITA ANÁLISES CLÍNICAS S/C LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 95.289.872/0001-28
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente a exame especializado Carga Viral (Hepatite C), a ser realizado para o paciente citado no MI n° 414/2014 da Sec. Mun. de Saúde e Assist. Social, em anexo.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Exame especializado	Un	330,00	1,00	330,00
Total HEMOVITA ANÁLISES CLÍNICAS S/C LTDA				330,00

Fornecedor: JORDANO COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 458.582.920-20
-----------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente à 01 (uma) consulta em médico especialista em neuropsiquiatria para o paciente citado no MI nº 444/2014 da Sec. Mun. de Saúde e Assistência Social, em anexo.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada	Un	230,00	1,00	230,00
Total JORDANO COPETTI				230,00

Fornecedor: CENTER MOTOS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.853.833/0001-44
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peça para conserto da Motocicleta Dafra Speed 125cc, ano 2007, placas IPL 9687, pertencente a frota de veículos desta secretaria. Almox 07.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Bóia do tanque	Un	30,00	1,00	30,00
Total CENTER MOTOS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS LTDA				30,00

Fornecedor: TEREZA J.C.DEPIERI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.018.170/0001-35
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente às crianças na Sala de Vacinas da Unidade de Saúde, durante as campanhas de vacinação e para as crianças que tem vacinas de rotina e materiais a serem utilizados pelos participantes dos encontros realizados pelos grupos com os quais o Núcleo de Apoio a Atenção Básica - NAAB trabalha
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pirulito big big, pacote com 50 unidades, sabores sortidos - com aproximadamente 700gr	pct	7,48	20,00	149,60
Pirulito pequeno, colorido, em formato de coração, pct com 50 unidades	pct	5,98	20,00	119,60
Pirulito sabor tuti-fruti, dos personagens Patati Patatá, 2 em 1, duas tatuagens de lingua no mesmo pirulito, pct com 50 unidades	pct	7,98	10,00	79,80
Balão sortido nº 07, série imperial, pct com 50 unidades	pct	6,48	30,00	194,40
Total TEREZA J.C.DEPIERI				543,40

Fornecedor: NESTOR MATTIONI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para substituição da coreia dentada e tensor, nos veículos Renault Logan 1.6, 8V, placas IQU 2182, ITE 0933 e ITE 0934, pertencentes a frota de veículos desta secretaria.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	120,00	3,00	360,00
Total NESTOR MATTIONI ME				360,00

Fornecedor: NESTOR MATTIONI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviços para substituição de peças no veículo Renault Logan 1.6, 8V, ano 2012, placas ITE 0933, pertencente a frota de veículos desta secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	160,00	1,00	160,00
Total NESTOR MATTIONI ME				160,00

Fornecedor: NESTOR MATTIONI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peças para substituição nos veículos Renault Logan 1.6, 8V, placas IQU 2182, ITE 0933 e ITE 0934, pertencentes a frota de veículos desta secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Correia - dentada	Un	70,00	3,00	210,00
Tensor da Correia	Un	76,67	3,00	230,01
Total NESTOR MATTIONI ME				440,01

Fornecedor: NESTOR MATTIONI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peças para substituição no veículo Renault Logan 1.6, 8V, ano 2012, placas ITE 0933, pertencente a frota de veículos desta secretaria. Almox 07.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Amortecedor dianteiro - com kit batente e rolamento	Un	293,00	2,00	586,00
Amortecedor traseiro - com kit batente	Un	193,00	2,00	386,00
Pivô	Un	68,00	1,00	68,00
Total NESTOR MATTIONI ME				1.040,00

Fornecedor: NESTOR MATTIONI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peças para substituição no veículo Renault Logan 1.6, 8V, ano 2012, placas ITE 0933, pertencente a frota de veículos desta
--------------------------------	---

secretaria.

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Correia do alternador - e ar condicionado	Un	80,00	1,00	80,00
Rolamento - de apoio da correia	Un	37,00	1,00	37,00
Rolamento - tensor	Un	37,00	1,00	37,00
Sensor - de oxigênio	Un	280,00	1,00	280,00
Total NESTOR MATTIONI ME				434,00

Fornecedor: EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 11.099.812/0001-52
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente à recarga de 12 cilindros com oxigênio medicinal de 7m <sup>3</sup> para utilização do paciente citado no MI n° 399/2014 da Sec. Mun. de Saúde e Assist. Social, em anexo.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio Medicinal	m <sup>3</sup>	11,00	84,00	924,00
Total EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME				924,00

Fornecedor: EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 11.099.812/0001-52
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente à recarga de 08 cilindros com oxigênio medicinal de 7m <sup>3</sup> para utilização do paciente citado no MI n° 436/2014 da Sec. Mun. de Saúde e Assist. Social, em anexo.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio Medicinal	m <sup>3</sup>	11,00	56,00	616,00
Total EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME				616,00

Fornecedor: EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 11.099.812/0001-52
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente à recarga de 01 cilindro com oxigênio medicinal de 3m <sup>3</sup> , para a utilização junto a Unidade Básica de Saúde. Almox07.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio Medicinal	m <sup>3</sup>	23,33	3,00	69,99
Total EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME				69,99



Fornecedor: RICCI VEICULOS LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.000.215/0001-09

Descrição do Objeto da Compra:

Aquisição de veículo a ser utilizado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito e Aquisição de uma Unidade Móvel Terrestre, a ser utilizado pela Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento da população das áreas rurais pela Equipe da Saúde da Família, descentralizando assim o atendimento da ESF, através de recursos do Estado conforme Portaria SES/RS 565/2013 e recursos próprios

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo categoria micrônibus	Un	288.000,00	0,17	48.960,00
Total RICCI VEICULOS LTDA				48.960,00

Total FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASPS				56.883,40
---------------------------------------	--	--	--	-----------

Órgão Requisitante: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - REC.VINCUL.UNIÃO

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Fornecedor: INMETRO RS-INST.NAC.DE METR.NORM.DE QUAL.IND.

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.662.270/0009-15

Descrição do Objeto da Compra:

Prestação de serviço de aferição dos aparelhos de pressão e das balanças utilizadas junto a Unidade de Saúde.

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	496,20	1,00	496,20
Total INMETRO RS-INST.NAC.DE METR.NORM.DE QUAL.IND.				496,20

Fornecedor: INMETRO RS-INST.NAC.DE METR.NORM.DE QUAL.IND.

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.662.270/0009-15

Descrição do Objeto da Compra:

Prestação de serviço de aferição dos aparelhos de pressão e das balanças utilizadas junto a Unidade de Saúde.

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	267,60	1,00	267,60
Total INMETRO RS-INST.NAC.DE METR.NORM.DE QUAL.IND.				267,60

Fornecedor: DARCI ANTONOW & CIA LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.981.403/0001-47

Descrição do Objeto da Compra:

Aquisição de camisetas e moletons que serão distribuídos gratuitamente a participantes de grupos e aquisição de uniformes para toda a equipe de atenção básica, os quais serão utilizados

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta tamanho P - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	18,90	5,00	94,50
Camiseta tamanho M - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	18,90	20,00	378,00
Camiseta tamanho G - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	18,90	25,00	472,50
Camiseta tamanho GG - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	18,90	13,00	245,70
Jaqueta em seletel - forrada com fibra, na cor verde escura, com punho, fecho e bolsos laterais, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente (lado esquerdo), ( sendo que 01 destas jaquetas deverá conter um bolso interno) - Modelo em anexo	Un	89,90	6,00	539,40
Jaqueta seletel 100% poliéster - poliéster, forrada, na cor azul marinho, com punho, fecho e bolsos laterais, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente (lado esquerdo), (sendo que 03 destas jaquetas deverão conter um bolso interno) - modelos em anexo	Un	89,90	20,00	1.798,00
Camiseta manga curta - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, bordados na cor azul marinho (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente (lado esquerdo), modelo em anexo	Un	17,50	23,00	402,50
Camiseta - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor azul, bordados na cor branco (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente, manga curta - modelo em anexo	Un	17,50	8,00	140,00
Camiseta manga curta - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola polo, na cor azul, com bolso frontal do lado esquerdo, no qual deverá conter o bordado na cor branca (escrito) e colorido (brasão), modelo anexo	Un	17,50	6,00	105,00
Colete de seletel forrado - forrado com fibra, na cor azul marinho, bordados na cor branca nas costas e na parte da frente, com zíper na parte frontal e nos bolsos laterais, modelo em anexo	Un	68,80	9,00	619,20
<b>Total DARCI ANTONOW &amp; CIA LTDA</b>				<b>4.794,80</b>

Descrição do Objeto da Compra:	Prestação de serviço para conserto do sistema de alarme da Unidade Básica de Saúde, a qual está sem comunicação com a linha telefônica para monitoramento.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	250,00	1,00	250,00
Total RUDIMAR WEICH - ME				250,00

Fornecedor: SIGFRID SIMÃO HÖRING	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.929.200/0001-11
----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente aos agricultores para construção de fontes protegidas, através de aprovação do COMDEMA materiais a serem colocado ao redor da parte ampliada da Unidade Básica de Saúde e ainda materiais a serem utilizados na manutenção de bueiros das diversas localidades do Município
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pedra Brita - 2.5	m³	76,00	10,00	760,00
Total SIGFRID SIMÃO HÖRING				760,00

Fornecedor: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.185.098/0001-80
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de material odontológico para utilização nos consultórios odontológicos da Unidade Básica de Saúde e Escola Mun. Dom Pedro I. Almox 07.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Limalha de prata - (liga de amálgama dental), frasco com 30 gramas, corte ultrafino , composta por: prata, estanho, cobre e zinco; apresentando alta resistência inicial e final à compressão, expansão adequada que assegura uma maior resistência às forças oclusais e melhor selamento marginal, com rápido endurecimento, validade mínima de 01 ano.	Un	250,80	4,00	1.003,20
Total COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA				1.003,20

Fornecedor: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.185.098/0001-80
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de material odontológico para utilização nos consultórios odontológicos da Unidade Básica de Saúde e Escola Mun. Dom Pedro I. Almox 07.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Resina - micro híbrida fotopolimerizável de uso universal, cor C2, seringa de 4gr, validade mínima de 01 ano.	Un	28,46	6,00	170,76

Total COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA				170,76
---	--	--	--	--------

Fornecedor: SIMONY MALHAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.683.730/0001-90
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de camisetas e moletons que serão distribuídos gratuitamente a participantes de grupos e aquisição de uniformes para toda a equipe de atenção básica, os quais serão utilizados pelos servidores diariamente e exclusivamente em serviço, conforme Lei Municipal n° 482/2002
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta tamanho EXGG- em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	20,70	2,00	41,40
Camiseta manga longa - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, bordados na cor azul marinho (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente (lado esquerdo) - modelo em anexo	Un	18,90	23,00	434,70
Camiseta manga longa - com punho, em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor azul, bordados na cor branco (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente, modelo em anexo	Un	18,90	8,00	151,20
Camiseta manga longa com punho - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola polo, na cor azul, com bolso frontal do lado esquerdo, no qual deverá conter o bordado na cor branca (escrito) e colorido (brasão), modelo em anexo	Un	18,90	2,00	37,80
Camiseta tamanho P - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	15,90	2,00	31,80
Camiseta tamanho M - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	15,90	12,00	190,80
Camiseta tamanho G - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	15,90	9,00	143,10
Camiseta tamanho GG - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)	Un	15,10	5,00	75,50
Camiseta tamanho EXGG - em poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm e	Un	15,10	1,00	15,10

serigrafia em preto na parte superior das costas (conforme modelo)				
--	--	--	--	--

Total SIMONY MALHAS LTDA				1.121,40
--------------------------	--	--	--	----------

Fornecedor: SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de material de processamento de dados para substituição nos Computadores registros patrimoniais n° 3578, 4085 e 4329, utilizados junto a Unidade Básica de Saúde. Almox 07.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa de rede - 10/100 Mbps PCI	Un	22,00	2,00	44,00
Placa - de rede 10/100 Mbps PCI Express	Un	44,00	1,00	44,00
Total SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA				88,00

Fornecedor: GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.192.895/0001-90
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para conserto da Lavadora de Alta Pressão marca Karcher, 1500w, registro patrimonial n° 3185, pertencente a esta secretaria.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	100,00	1,00	100,00
Total GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME				100,00

Fornecedor: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.500.279/0001-75
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para conserto do jato de bicarbonato e aparelho de profilaxia, marca Schuster, registro patrimonial n° 4060, utilizado junto ao Consultório Odontológico da Unidade Básica de Saúde.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	Un	180,00	1,00	180,00
Total ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008				180,00

Fornecedor: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.500.279/0001-75
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais para conserto do jato de bicarbonato e aparelho de profilaxia, marca Schuster, registro patrimonial n° 4060, utilizado junto ao Consultório Odontológico da Unidade Básica de Saúde.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	500,00	1,00	500,00
Total ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008				500,00

Fornecedor: GUILHERME XA VIER PIVA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
---------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Oftalmoscópio com iluminação alógena 2.5 V de longa duração, sistema óptico, disco de abertura com seis posições, lente convergente de vidro, filtros azul cobalto, livre de vermelho e polarizador. Abertura com fixador para localizar lesões. Abertura em fenda para verificar diferentes níveis de lesões e tumores, com 48 lentes para ajustes de dioptria (-25 a +22). Cabo metálico, alimentado por duas pilhas alcalinas AA. Lente de focalização: lente convergente de vidro	Un	1.435,00	2,00	2.870,00
Refrigerador com freezer de no mínimo 260 litros, duas portas, descongelamento automático do espaço refrigerador; iluminação interna, prateleiras aramadas com altura regulável; capacidade mínima do refrigerador 207 litros, capacidade mínima do congelador 53 litros, cor branca, 220 volt.	Un	2.198,00	0,26	571,48
Refrigerador com freezer de no mínimo 260 litros, duas portas, descongelamento automático do espaço refrigerador; iluminação interna, prateleiras aramadas com altura regulável; capacidade mínima do refrigerador 207 litros, capacidade mínima do congelador 53 litros, cor branca, 220 volt.	Un	12,52	1,00	12,52
Total GUILHERME XA VIER PIVA ME				3.454,00

Total FUNDO MUNICIPAL SAÚDE -REC.VINCUL.UNIÃO				13.185,96
---	--	--	--	-----------

Órgão Requisitante: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - REC.VINCUL.ESTADO	CNPJ: 01.611.828/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.993.250/0001-13
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios ,
--------------------------------	---

premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Telefone sem fio - 1.9 GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura, com garantia mínima de 01 ano	Un	135,00	4,00	540,00
Total HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA				540,00

Fornecedor: CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.231.696/0001-92
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Valor referente a aquisição de fraldas para serem distribuídas gratuitamente na Unidade Básica de Saúde desta Municipalidade aos pacientes cadastrados no sistema GUD - Gerenciamento de Usuários com Deficiência do SUS, para o restante do exercício de 2014.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fraldas para distribuição	Un	1.440,00	1,00	1.440,00
Total CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS				1.440,00

Fornecedor: DARCI ANTONOW & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.981.403/0001-47
--------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de camisetas e moletoms que serão distribuídos gratuitamente a participantes de grupos e aquisição de uniformes para toda a equipe de atenção básica, os quais serão utilizados pelos servidores diariamente e exclusivamente em serviço, conforme Lei Municipal n° 482/2002
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta tamanho P - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	1,00	19,80
Camiseta tamanho M - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	5,00	99,00
Camiseta tamanho G - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou	Un	19,80	5,00	99,00

branco, conforme anexo				
Camiseta tamanho GG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	7,00	138,60
Camiseta tamanho EXGG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	2,00	39,60
Camiseta tamanho P - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	1,00	19,80
Camiseta tamanho M - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	12,00	237,60
Camiseta tamanho G - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	16,00	316,80
Camiseta tamanho GG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	10,00	198,00
Camiseta tamanho EXGG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	1,00	19,80
Camiseta tamanho P - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	3,00	59,40
Camiseta tamanho M - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	5,00	99,00
Camiseta tamanho G - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, mendindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	5,00	99,00



Camiseta tamanho GG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	5,00	99,00
Camiseta tamanho EXGG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	2,00	39,60
Camiseta tamanho P - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	2,00	39,60
Camiseta tamanho M - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	5,00	99,00
Camiseta tamanho G - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	6,00	118,80
Camiseta tamanho GG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	5,00	99,00
Camiseta tamanho EXGG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor verde água, estampa na parte da frente da camiseta, medindo aproximadamente 25x25cm e serigrafia nas mangas e costas (cor que combine com o tom de cor da camiseta - preto ou branco, conforme anexo	Un	19,80	2,00	39,60
<b>Total DARCI ANTONOW &amp; CIA LTDA</b>				<b>1.980,00</b>

<b>Fornecedor: LOJAS FRICKE LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.740.754/0001-70</b>
--------------------------------------	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios, premiação destinada ao XI Festival da Saúde Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade</b>
---------------------------------------	---

<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Micro system c/ DVD, MP3 Link, USB, rádio AM/FM e	Un	439,00	1,00	439,00

karaokê				
Total LOJAS FRICKE LTDA				439,00

Fornecedor: MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.411.441/0001-86
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais para distribuição gratuita aos pacientes diabéticos que precisam fazer o controle de glicemia sanguínea diariamente. Almox07.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fitas reagentes, cx com 50 unidades - compatíveis com o aparelho On Call Plus - Acon	cx	27,00	20,00	540,00
Kit medidor de glicemia - acompanhado de 05 caixas de fitas reagentes compatíveis com o aparelho	Un	170,00	1,00	170,00
Total MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA				710,00

Fornecedor: MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.878.892/0001-77
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento para utilização na ampliação do sistema de alarme em 04 (quatro salas) e corredor da parte recentemente ampliada na Unidade Básica de Saúde. Almox07.
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Central de alarme - 32 setores, composta por 08 infra lentes, 01 fonte supervisionada, 02 caixas para central, 02 baterias seladas 18Ah e 01 teclado	Un	2.770,00	1,00	2.770,00
Total MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME				2.770,00

Fornecedor: MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.878.892/0001-77
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de eventuais materiais a serem utilizados na instalação da central de alarme a ser utilizada para ampliação do sistema de alarme em 04 (quatro salas) e corredor da parte recentemente ampliada da Unidade Básica de Saúde.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais	Un	700,00	1,00	700,00
Total MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME				700,00

Fornecedor: TEREZA J.C.DEPIERI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.018.170/0001-35
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente às crianças na Sala de Vacinas da Unidade de Saúde, durante as campanhas de vacinação e para as crianças que tem vacinas de rotina e materiais a serem utilizados pelos participantes dos encontros realizados pelos grupos com os quais o Núcleo de Apoio
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Adoçante, frasco 100ml - líquido, ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzoico, metilparbena	Un	2,87	2,00	5,74
Bala sortida de goma - de amido, sabores pêssego, maçã, creme e sabores artificiais de morango e uva, coloridas artificialmente. Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, amido de milho modificado, corante dióxido de titânio, corantes artificiais amarelo tartrazina, amarelo crepúsculo, vermelho alura e azul brilhante, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. Não contém glúten. 300g cada pacote	pct	2,99	20,00	59,80
Biscoito champanhe - com açúcar fino, pct. de 150g. Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, amido, óleo de soja, açúcar invertido, sal, aromatizantes, fermento químico: bicarbonato de amônio (INS 503ii), conservador: propionato de cálcio (INS 282), acidulante: ácido cítrico (INS 330) e emulsificante: lecitina de soja (INS 322). Contém Glúten	pct	2,88	6,00	17,28
Biscoito doce amanteigado - de leite, pct. de 400g. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, soro de leite, sal, emulsificante lecitina de soja (INS 322), melhorador de farinha: metabissulfito de sódio (INS 223) e protease (INS 110i), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido, fosfato tricálcico, fermento químico: Bicarbonato de amônio (INSS 503ii), bicarbonato de sódio (INSS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), aromatizante, contém glúten, pode conter traços de gergelim	pct	3,88	6,00	23,28
Biscoito folhado doce, pct com no mínimo 300gr	pct	3,45	6,00	20,70
Biscoito salgado craker com gergelim, pct com no mínimo 400gr	pct	3,98	6,00	23,88
Biscoito salgado craker integral, 400gr	pct	3,98	6,00	23,88
Biscoito tortinhas de chocolate - pct. de 160 gramas. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, cacau empó, sal, soro de leite, fermento químico: bicarbonato de amônio (INS 503ii) e bicarbonato de sódio (INS 322), aromatizantes, corantes caramelo (INS 150d), emulsificante lecitina de soja (INS 322), umectante propileno glicol (INS 1520), contém glúten	pct	1,44	15,00	21,60
Bombons - recheados coberto com chocolate branco, pesando em média a unidade 21,5g com os seguintes ingredientes: açúcar, gordura vegetal, manteiga de cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, leite em pó desnatado, farinha de soja, amendoim, extrato de malte, sal, massa de cacau, castanha de caju, óleo de soja, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina, de soja e poliglicerol polirivinooleato, aromatizante e fermento químico: bicarbonato de sódio. Cada pacote deverá conter 1 kg	pct	24,90	4,00	99,60
Bombons recheados - coberto com chocolate, pesando em média a unidade 21,5g com os seguintes ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, manteiga de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, amendoim, leite em pó integral, leite em pó	pct	20,90	4,00	83,60

desnatado, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte, emulsificantes: lecitina, de soja e poliglicerol polirivinoato, aromatizante e fermento químico: bicarbonato de sódio aromatizante. Cada pacote deverá conter 1 kg				
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês	cx	1,58	3,00	4,74
Chá sabor cidreira, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês	cx	1,58	3,00	4,74
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês	cx	1,98	3,00	5,94
Doce cremoso de fruta de uva, 400g - Ingredientes: polpa de uva, açúcar cristal, glicose, conservante benzoato de sódio, acidolante ácido cítrico	Un	2,68	3,00	8,04
Milho para pipoca - premium c/ grãos selecionados p/ estourar, pct. 500g	pct	2,98	6,00	17,88
Palito salgado - pct. de 90g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal e óleo vegetal. Contém glúten	pct	1,48	20,00	29,60
Pirulito - pct. de 380 gramas, com aproximadamente 100 unidades	pct	5,98	10,00	59,80
Suco de fruta natural, sabor laranja - c/ proteína de soja, cx. de 1000ml. É 0% colesterol, 0% lactose, sem conservantes. Fonte de minerais, ferro e zinco e das vitaminas C, B2, B3, B6, B12 e ácido fólico	Un	4,18	10,00	41,80
Suco de fruta natural, sabor morango - c/ proteína de soja, cx. de 1000ml. É 0% colesterol, 0% lactose, sem conservantes. Fonte de minerais, ferro e zinco e das vitaminas C, B2, B3, B6, B12 e ácido fólico	Un	4,18	10,00	41,80
Suco de frutas natural, sabor uva - c/ proteína de soja, cx. de 1000ml. É 0% colesterol, 0% lactose, sem conservantes. Fonte de minerais, ferro e zinco e das vitaminas C, B2, B3, B6, B12 e ácido fólico	Un	4,18	10,00	41,80
Copo descartável 300ml, pct c/100 und - transparente	pct	5,68	3,00	17,04
<b>Total TEREZA J.C.DEPIERI</b>				<b>652,54</b>

<b>Fornecedor: TORQUETTI &amp; BONFADA LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.455.302/0001-66</b>
---	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de materiais destinados ao andamento das oficinas realizadas pelo CRAS nos grupos assistidos, materiais destinados ao uso nas atividades das Oficinas Terapêuticas e materiais destinados ao uso em brincadeiras, ginásticas, danças e jogos cooperativos desenvolvidos com o grupo de crianças e idosos</b>
---------------------------------------	---

<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Lixa n° 220 para madeira	Un	0,58	50,00	29,00
<b>Total TORQUETTI &amp; BONFADA LTDA</b>				<b>29,00</b>

<b>Fornecedor: COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.185.098/0001-80</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de materiais para distribuição gratuita aos pacientes diabéticos que precisam fazer o controle de glicemia sanguínea diariamente. Almox 07.</b>
---------------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fitas reagentes, cx com 50 unidades - , compatíveis com o aparelho Accu Chek Active	Un	65,00	6,00	390,00
Total COMERCIAL CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA				390,00

Fornecedor: TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.637.939/0001-15
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais destinados ao andamento das oficinas realizadas pelo CRAS nos grupos assistidos, materiais destinados ao uso nas atividades das Oficinas Terapêuticas e materiais destinados ao uso em brincadeiras, ginásticas, danças e jogos cooperativos desenvolvidos com o grupo de crianças e idosos
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita cetim face simples 10 mm, na cor laranja	m	0,28	10,00	2,80
Total TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA				2,80

Fornecedor: COMERCIAL DE TECIDOS BERRES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.245.569/0003-53
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais destinados ao andamento das oficinas realizadas pelo CRAS nos grupos assistidos, materiais destinados ao uso nas atividades das Oficinas Terapêuticas e materiais destinados ao uso em brincadeiras, ginásticas, danças e jogos cooperativos desenvolvidos com o grupo de crianças e idosos
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Broderi com passa fita branco 08 cm	m	1,40	10,00	14,00
Feltro na cor marrom	m	7,90	5,00	39,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor amarelo	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor azul céu	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor azul marinho	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor branca	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor lilás	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor marrom	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor preta	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor verde folha	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 10 mm, cor vermelha	m	0,25	10,00	2,50
Fita cetim face simples 5 mm, cor amarela	m	0,16	10,00	1,60
Fita cetim face simples 5 mm, cor azul royal	m	0,16	10,00	1,60
Fita cetim face simples 5 mm, cor branca	m	0,16	10,00	1,60
Fita cetim face simples 5 mm, cor rosa bebê	m	0,16	10,00	1,60
Fita cetim face simples 5 mm, cor vermelha	m	0,16	10,00	1,60
Fita cetim face simples 50 mm, na cor azul	m	0,90	10,00	9,00

Fita cetim face simples 50 mm, na cor azul céu	m	0,90	10,00	9,00
Fita cetim face simples 50 mm, na cor branca	m	0,90	10,00	9,00
Fita cetim face simples 50 mm, na cor lilás	m	0,90	10,00	9,00
Fita cetim face simples 50 mm, na cor preta	m	0,90	10,00	9,00
Fita cetim face simples 50 mm, na cor rosa bebê	m	0,90	10,00	9,00
Fita cetim face simples 50 mm, na cor rosa escuro	m	0,90	10,00	9,00
Fita cetim face simples 50 mm, na cor vermelha	m	0,90	10,00	9,00
Passa fita 3cm, na cor branca	m	1,75	10,00	17,50
<b>Total COMERCIAL DE TECIDOS BERRES LTDA</b>				<b>173,50</b>

Fornecedor: <b>PATRÍCIA M. MÜLLER - ME</b>	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: <b>17.766.803/0001-54</b>
--	--

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais destinados ao andamento das oficinas realizadas pelo CRAS nos grupos assistidos, materiais destinados ao uso nas atividades das Oficinas Terapêuticas e materiais destinados ao uso em brincadeiras, ginásticas, danças e jogos cooperativos desenvolvidos com o grupo de crianças e idosos
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cola gel para decoupage 120ml	Un	7,94	4,00	31,76
Kit craquelê 40ml com vemiz, base e craquelador na cor cintilante branco	Un	9,38	5,00	46,90
Kit craquelê 40ml com vemiz, base e craquelador na cor ouro claro	Un	9,38	5,00	46,90
Kit craquelê 40ml com vemiz, base e craquelador na cor ouro claro metálico	Un	9,38	5,00	46,90
Kit craquelê 80ml	Un	15,62	4,00	62,48
Papel para decoupage medindo 15x15cm, motivo coruja	Un	2,54	100,00	254,00
Papel para decoupage medindo 15x15cm, motivo flores variadas	Un	2,54	100,00	254,00
Papel para decoupage medindo 15x15cm, motivo de frutas	Un	2,54	100,00	254,00
Papel para decoupage medindo 15x15cm, motivo de paisagem	Un	2,54	100,00	254,00
Papel para decoupage medindo 15x15cm, motivo de páscoa	Un	2,54	100,00	254,00
Papel para decoupage medindo 15x15cm, motivo natalino	Un	2,54	100,00	254,00
Papel para decoupage medindo 15x15cm, motivo tigrado	Un	2,54	100,00	254,00
Pincel de pelo de boi macio para pintura artística nº 16	Un	2,34	50,00	117,00
Rolo para pintura de espuma com cabo de metal 5cm	Un	10,98	50,00	549,00
Vemiz acrílico brilhante 100ml	Un	10,98	4,00	43,92
Bolsa de algodão alvejada, medindo aprox. 40x70cm, branca	Un	5,44	100,00	544,00
Baú de madeira para artesanato, medindo aprox. 26x18 cm	Un	44,80	100,00	4.480,00
Buquê florzinha - pacote com 144 und	pct	9,60	5,00	48,00
Caixa de madeira para artesanato, medindo aprox. 26x 18 cm	Un	15,36	100,00	1.536,00

EVA na cor azul marinho 40x60 cm	fl	1,12	30,00	33,60
EVA na cor bordô 40x60 cm	fl	1,12	30,00	33,60
EVA na cor branco 40x60 cm	fl	1,12	30,00	33,60
EVA na cor verde piscina 40x60 cm	fl	1,12	30,00	33,60
EVA na cor vermelho 40x60 cm	fl	1,12	30,00	33,60
Fita cetim face simples 30 mm, com estampa de flores	m	5,20	10,00	52,00
Fita cetim face simples 30 mm, com estampa de frutas	m	5,20	10,00	52,00
Fita organza 10 mm, na cor dourada	m	0,96	10,00	9,60
Fita organza 10 mm, na cor prata	m	0,96	10,00	9,60
Linha para bordar vagonite com 8m, na cor amarela	Un	1,28	12,00	15,36
Linha para bordar vagonite com 8m, na cor laranja	Un	1,28	12,00	15,36
Linha para bordar vagonite com 8m, na cor marrom	Un	1,28	12,00	15,36
Linha para bordar vagonite com 8m, na cor preta	Un	1,28	12,00	15,36
Linha para bordar vagonite com 8m, na cor vermelha	Un	1,28	12,00	15,36
<b>Total PATRÍCIA M. MÜLLER - ME</b>				<b>9.698,86</b>

<b>Fornecedor: SANDRO RODRIGO LIBARDONI - ME</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.587.210/0001-93</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Valor referente a contratação de empresa para ministrar a Palestra "Trabalho em Equipe", no dia 12 de Agosto de 2014, a tarde, junto a Casa Artesanal, para a equipe de atenção básica; e a Palestra "Família", também no dia 12 de Agosto de 2014, á noite, junto a Câmara Municipal de Vereadores, para a comunidade em geral.</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Palestra - "Trabalho em Equipe"	Un	2.500,00	1,00	2.500,00
Palestra - "Família"	Un	2.500,00	1,00	2.500,00
<b>Total SANDRO RODRIGO LIBARDONI - ME</b>				<b>5.000,00</b>

<b>Fornecedor: RICCI VEICULOS LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.000.215/0001-09</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de veículo a ser utilizado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito e Aquisição de uma Unidade Móvel Terrestre, a ser utilizado pela Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento da população das áreas rurais pela Equipe da Saúde da Família, descentralizando assim o atendimento da ESF, através de recursos do Estado conforme Portaria SES/RS 565/2013 e recursos próprios</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo categoria micrônibus	Un	288.000,00	0,83	239.040,00
<b>Total RICCI VEICULOS LTDA</b>				<b>239.040,00</b>

Fornecedor: GUILHERME XA VIER PIVA ME

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04

Descrição do Objeto da Compra:

Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios, premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Refrigerador com freezer de no mínimo 260 litros, duas portas, descongelamento automático do espaço refrigerador; iluminação interna, prateleiras aramadas com altura regulável; capacidade mínima do refrigerador 207 litros, capacidade mínima do congelador 53 litros, cor branca, 220 volt.	Un	2.198,00	0,60	1.318,80
Refrigerador com freezer de no mínimo 260 litros, duas portas, descongelamento automático do espaço refrigerador; iluminação interna, prateleiras aramadas com altura regulável; capacidade mínima do refrigerador 207 litros, capacidade mínima do congelador 53 litros, cor branca, 220 volt.	Un	295,20	1,00	295,20
Ferro elétrico para passar, a vapor - base durilium antiaderente, fácil de limpar, resistente a risco e sujeira, não deixa brilho na roupa, com reservatório de no mínimo 250 ml p/ água, jato de vapor contínuo de aprox. 25g e 64 saídas de vapor, voltagem de 220V	Un	124,00	1,00	124,00
<b>Total GUILHERME XA VIER PIVA ME</b>				<b>1.738,00</b>

Fornecedor: ALBINO TIMOTEO BILUCZYK 24234834220

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.971.699/0001-16

Descrição do Objeto da Compra:

Valor referente a contratação de empresa para ministrar 02 (duas) palestras motivacionais com o tema "Motivação, Autoestima e Terapias", a serem realizadas nos dias 07 de Julho e 01 de Outubro de 2014, a tarde, com duração aproximada de duas horas cada palestra, junto a Casa Artesanal, para os membros dos grupos do NAAB - Núcleo de Apoio a Atenção Básica.

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Palestra - "Motivação, Autoestima e Terapias"	Un	800,00	2,00	1.600,00
<b>Total ALBINO TIMOTEO BILUCZYK 24234834220</b>				<b>1.600,00</b>

Total FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - REC.VINCUL.ESTADO

266.903,70

Órgão Requisitante: OUTROS GASTOS COM SAÚDE

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Fornecedor: DARCI ANTONOW &amp; CIA LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.981.403/0001-47



Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de camisetas e moletons que serão distribuídos gratuitamente a participantes de grupos e aquisição de uniformes para toda a equipe de atenção básica, os quais serão utilizados pelos servidores diariamente e exclusivamente em serviço, conforme Lei Municipal nº 482/2002
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta tamanho P - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor cinza escuro mesclado, gola em V, com o brasão do Município e a escrita (colorido e com as imagens em vetor) bordados, sendo que a escrita deverá ser centralizada na parte da frente, medindo aproximadamente 20cm de altura x 25cm de largura (desenho anexo), com ribanas brancas nas mangas, parte inferior da camiseta e gola	Un	19,80	1,00	19,80
Camiseta tamanho M - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor cinza escuro mesclado, gola em V, com o brasão do Município e a escrita (colorido e com as imagens em vetor) bordados, sendo que a escrita deverá ser centralizada na parte da frente, medindo aproximadamente 20cm de altura x 25cm de largura (desenho anexo), com ribanas brancas nas mangas, parte inferior da camiseta e gola	Un	19,80	1,00	19,80
Camiseta tamanho G - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor cinza escuro mesclado, gola em V, com o brasão do Município e a escrita (colorido e com as imagens em vetor) bordados, sendo que a escrita deverá ser centralizada na parte da frente, medindo aproximadamente 20cm de altura x 25cm de largura (desenho anexo), com ribanas brancas nas mangas, parte inferior da camiseta e gola	Un	19,80	6,00	118,80
Camiseta tamanho GG - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor cinza escuro mesclado, gola em V, com o brasão do Município e a escrita (colorido e com as imagens em vetor) bordados, sendo que a escrita deverá ser centralizada na parte da frente, medindo aproximadamente 20cm de altura x 25cm de largura (desenho anexo), com ribanas brancas nas mangas, parte inferior da camiseta e gola	Un	19,80	4,00	79,20
<b>Total DARCI ANTONOW &amp; CIA LTDA</b>				<b>237,60</b>

<b>Total OUTROS GASTOS COM SAÚDE</b>				<b>237,60</b>
--------------------------------------	--	--	--	---------------

Órgão Requiritante: FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL - REC.VINC.	CNPJ: 01.611.828/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: J.OTONELLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 72.178.411/0001-82
-----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais para utilização durante as oficinas nos grupos do CRAS. Almox07.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Bastão para cola quente - para aplicações diversas, medindo 11,2mm x 30cm, embalagem de 1kg	kg	29,85	8,00	238,80

Total J.OTONELLI E CIA LTDA				238,80
-----------------------------	--	--	--	--------

Fornecedor: DARCI ANTONOW & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.981.403/0001-47
--------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de camisetas e moletons que serão distribuídos gratuitamente a participantes de grupos e aquisição de uniformes para toda a equipe de atenção básica, os quais serão utilizados pelos servidores diariamente e exclusivamente em serviço, conforme Lei Municipal nº 482/2002
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta tamanho P - em tecido poliéster (67%) e viscose (33%) com decote V com ribanas, manga curta, barras nas mangas, na cor azul marinho, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo sendo que a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas e as mesmas não deverão medir menos de 15cmx15cm)	Un	16,50	5,00	82,50
Camiseta tamanho M - em tecido poliéster (67%) e viscose (33%) com decote V com ribanas, manga curta, barras nas mangas, na cor azul marinho, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo sendo que a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas e as mesmas não deverão medir menos de 15cmx15cm)	Un	16,50	20,00	330,00
Camiseta tamanho G - em tecido poliéster (67%) e viscose (33%) com decote V com ribanas, manga curta, barras nas mangas, na cor azul marinho, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo sendo que a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas e as mesmas não deverão medir menos de 15cmx15cm)	Un	16,50	30,00	495,00
Camiseta tamanho GG - em tecido poliéster (67%) e viscose (33%) com decote V com ribanas, manga curta, barras nas mangas, na cor azul marinho, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo sendo que a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas e as mesmas não deverão medir menos de 15cmx15cm)	Un	16,50	18,00	297,00
Camiseta tamanho quatro - em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (confome desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	14,50	10,00	145,00
Camiseta tamanho seis - em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (confome desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	14,50	50,00	725,00
Camiseta tamanho oito - em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (confome desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	15,50	28,00	434,00
Camiseta tamanho dez - em tecido de poliester (67%) e	Un	15,50	21,00	325,50

viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm				
Camiseta tamanho doze - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	15,50	36,00	558,00
Camiseta tamanho quatorze - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	15,50	25,00	387,50
Camiseta tamanho dezesseis - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	15,50	18,00	279,00
Camiseta tamanho P - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	15,90	27,00	429,30
Camiseta tamanho M - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	15,90	9,00	143,10
Camiseta tamanho G - em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), na cor verde folha com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	15,90	3,00	47,70
Casaco de moleton tamanho quatro - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	34,50	10,00	345,00
Casaco de moleton tamanho seis - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	34,50	50,00	1.725,00
Casaco de moleton tamanho quatorze - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do	Un	39,90	25,00	997,50

peito (conforme desenho em anexo)				
Casaco de moleton tamanho dezesseis - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	39,90	18,00	718,20
Camiseta tamanho 16 - na cor rosa pink em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo, a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que a figura não deverá medir menos de 15cmx15cm	Un	15,50	2,00	31,00
Camiseta tamanho P - na cor rosa pink em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo, a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que a figura não deverá medir menos de 15cmx15cm	Un	15,80	80,00	1.264,00
Camiseta tamanho M - na cor rosa pink em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo, a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que a figura não deverá medir menos de 15cmx15cm	Un	15,80	61,00	963,80
Camiseta tamanho G - na cor rosa pink em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo, a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que a figura não deverá medir menos de 15cmx15cm	Un	15,80	46,00	726,80
<b>Total DARCI ANTONOW &amp; CIA LTDA</b>				<b>11.449,90</b>

<b>Fornecedor: LOJAS FRICKE LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.740.754/0001-70</b>
--------------------------------------	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Monitor - LED LDC de 19,5" Widescreen na cor preto ou preto piano, resolução mínima de 1600x900, 75Hz tempo de resposta de 5 ms, brilho de 200 cd/m2, contraste de 10.000.000:1, Conexões VGA. Garantia mínima de 01 ano	Un	338,00	1,00	338,00
Computador composto de: Gabinete com usb frontal; Teclado USB; Mouse Óptico com Scroll Vertical USB; Placa Mãe com Socket LGA 1150, Chipset Intel H87, Memória Clock de 1600Mhz, 04 Slots de Memória aceitando no mínimo 32 GB DDR3 1600/1333 MHz, Som, Vídeo e Rede (10/100/1000 Mbps) onboard, saídas de Vídeo VGA, DVI, HDMI, 01 porta PS2, 06 portas USB no painel traseiro sendo no mínimo 02 3.0, 06 portas Sata III; Processador Intel Core I5-4570 3.20 GHz 6MB LGA 1150; Memória instalada de 08	Un	1.699,00	1,00	1.699,00

GB DDR3 1600/1333 MHz (1X); Gravador de DVD; HD Sata de 01 TB , 6.0Gb/s, 7200 RPM, 64 MB; Sistema Operacional instalado Windows 8.1 SL 32/64B FPP Brazilian Composto com a devida licença original e mídia - e mídia de instalação. Garantia mínima de 01 ano				
Chocalho de pratinela quadrado de alumínio	Un	240,00	3,00	720,00
Agogôs duplos com baquetas, com dois cones de aço na cor prata fosco, ligados a uma base	Un	79,00	2,00	158,00
<b>Total LOJAS FRICKE LTDA</b>				<b>2.915,00</b>

Fornecedor: SONIA CRISTIANE BANDEIRA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.041.762/0001-12
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais para utilização durante as oficinas nos grupos do CRAS. Almox07.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Galho com flores - artificiais pequenas, medindo aprox. 2cm cada flor (galho com aprox. 14 flores cada) cores diversas	Un	8,99	15,00	134,85
<b>Total SONIA CRISTIANE BANDEIRA - ME</b>				<b>134,85</b>

Fornecedor: TORQUETTI & BONFADA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.455.302/0001-66
--------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais destinados ao andamento das oficinas realizadas pelo CRAS nos grupos assistidos, materiais destinados ao uso nas atividades das Oficinas Terapêuticas e materiais destinados ao uso em brincadeiras, ginásticas, danças e jogos cooperativos desenvolvidos com o grupo de crianças e idosos
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Jogo torre copos com no mínimo 12 copos, timer e suporte	Un	121,59	2,00	243,18
Uno Stacko, com 45 blocos, bandeja para carregar	Un	64,94	2,00	129,88
Jogo Uno Dados	Un	27,99	3,00	83,97
<b>Total TORQUETTI &amp; BONFADA LTDA</b>				<b>457,03</b>

Fornecedor: CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
-----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pandeiro 10 polegadas em madeira, pele de couro	Un	100,00	6,00	600,00

Total CADONA E LUNARDI LTDA				600,00
-----------------------------	--	--	--	--------

Fornecedor: TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.637.939/0001-15
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais destinados ao andamento das oficinas realizadas pelo CRAS nos grupos assistidos, materiais destinados ao uso nas atividades das Oficinas Terapêuticas e materiais destinados ao uso em brincadeiras, ginásticas, danças e jogos cooperativos desenvolvidos com o grupo de crianças e idosos
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Tecido triline 100% algodão estampado com motivos natalinos, estampa grande medindo aprox. 20cm cada estampa	m	16,89	20,00	337,80
Tecido triline 100% algodão estampado com motivos de flores natalinas, estampa grande medindo aprox. 20cm cada estampa	m	16,89	20,00	337,80
Argola, pacote com 24 unidades, tamanho 20, em acrílico, cor transparente	pct	9,95	5,00	49,75
Elástico chato 10mm nº 16, com alta resistência e durabilidade para confecções e artesanatos, composição 69% de poliéster e 31% de latex	m	0,57	150,00	85,50
Total TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA				810,85

Fornecedor: SIMONY MALHAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.683.730/0001-90
--------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de camisetas e moletons que serão distribuídos gratuitamente a participantes de grupos e aquisição de uniformes para toda a equipe de atenção básica, os quais serão utilizados pelos servidores diariamente e exclusivamente em serviço, conforme Lei Municipal nº 482/2002
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Casaco de moleton tamanho oito - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	36,60	28,00	1.024,80
Casaco de moleton tamanho dez - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	36,60	21,00	768,60
Casaco de moleton tamanho doze - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	36,60	36,00	1.317,60
Casaco de moleton tamanho P - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme	Un	42,60	27,00	1.150,20

desenho em anexo)				
Casaco de moleton tamanho M - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	42,60	9,00	383,40
Casaco de moleton tamanho G - na cor verde, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	42,60	3,00	127,80
Camiseta tamanho GG - na cor rosa pink em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo, a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que a figura não deverá medir menos de 15cmx15cm	Un	17,10	26,00	444,60
Camiseta tamanho EXGG - na cor rosa pink em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho em anexo, a figura deve ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que a figura não deverá medir menos de 15cmx15cm	Un	17,10	8,00	136,80
Camiseta tamanho doze - em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), na cor vermelha, com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	17,10	2,00	34,20
Camiseta tamanho M - em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), na cor vermelha, com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	17,10	3,00	51,30
Camiseta tamanho G - em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), na cor vermelha, com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	17,10	6,00	102,60
Camiseta tamanho GG - em tecido de poliester (67%) e viscose (33%), na cor vermelha, com decote redondo com ribanas, manga curta, barras nas mangas, estampa colorida na parte da frente (conforme desenho anexo). A figura deverá ser colorida e proporcional ao tamanho das camisetas, sendo que não deverão medir menos de 15cmx15cm	Un	17,10	4,00	68,40
Casaco de moleton tamanho doze - na cor vermelha, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	42,90	2,00	85,80
Casaco de moleton tamanho M - na cor vermelha, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	42,90	3,00	128,70

Casaco de moleton tamanho G- na cor vermelha, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	42,90	6,00	257,40
Casaco de moleton tamanho GG- na cor vermelha, em tecido 60% algodão e 40% poliéster, fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punhos e no quadril, peluciado, contendo serigrafia na frente na altura do peito (conforme desenho em anexo)	Un	42,90	4,00	171,60
<b>Total SIMONY MALHAS LTDA</b>				<b>6.253,80</b>

<b>Fornecedor: COMERCIAL DE TECIDOS BERRES LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.245.569/0003-53</b>
---	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de materiais destinados ao andamento das oficinas realizadas pelo CRAS nos grupos assistidos, materiais destinados ao uso nas atividades das Oficinas Terapêuticas e materiais destinados ao uso em brincadeiras, ginásticas, danças e jogos cooperativos desenvolvidos com o grupo de crianças e idosos</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pano de copa liso, branco, 100% algodão, medindo 50x70, com barra de 1cm nas bordas	Un	2,19	260,00	569,40
<b>Total COMERCIAL DE TECIDOS BERRES LTDA</b>				<b>569,40</b>

<b>Fornecedor: PATRÍCIA M. MÜLLER - ME</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.766.803/0001-54</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Aquisição de materiais destinados ao andamento das oficinas realizadas pelo CRAS nos grupos assistidos, materiais destinados ao uso nas atividades das Oficinas Terapêuticas e materiais destinados ao uso em brincadeiras, ginásticas, danças e jogos cooperativos desenvolvidos com o grupo de crianças e idosos</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Colchão de casal com capa de napa medindo mínimo 1,38 x 1,88 x 0,20 cm	Un	416,00	2,00	832,00
Colchonete de solteiro com capa de napa medindo no mínimo 95x44x3 cm	Un	15,20	20,00	304,00
Rolo contendo 20 metros de corda de nylon	Un	19,20	1,00	19,20
Bolas de ginástica 65 cm	Un	38,40	15,00	576,00
Bola oficial de voleibol, peso 260 a 280g, circunferência 65-67 cm	Un	20,80	5,00	104,00
Bola de Futsal Adulto, peso 400 a 440g, circunferência 62-64 cm, em microfibras e costurada a mão	Un	27,20	5,00	136,00
Bola cravo para massagem medindo 8 cm em cores diversas	Un	3,20	30,00	96,00
Quebra-cabeça 3 D, figura de transporte, com no mínimo 50 peças	Un	72,00	2,00	144,00
Argola, pacote com 24 unidades, tamanho 100, em acrílico, cor transparente	pct	16,00	5,00	80,00



Balão verde, com alta resistência, série imperial n° 07, pct. com no mínimo 50 und	pct	3,25	5,00	16,25
Balão amarelo, alta resistência, série imperial n° 07, pct com no mínimo 50 und	pct	3,25	5,00	16,25
Balão azul, alta resistência, série imperial n° 07, pct com no mínimo 50 und	pct	3,25	5,00	16,25
Balão branco, alta resistência, série imperial n° 07, pct com no mínimo 50 und	pct	3,25	10,00	32,50
Balão vermelho, alta resistência, série imperial n° 07, pct com no mínimo 50 und	pct	3,25	5,00	16,25
<b>Total PATRÍCIA M. MÜLLER - ME</b>				<b>2.388,70</b>

Fornecedor: <b>GUILHERME XA VIER PIVA ME</b>	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios , premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa amplificadora de som portátil - com alça/ rodas para transporte que tenha o seguintes características: Reproduz: Arquivos MP3 em dispositivos USB/ Cartão SD; Alto falante personalizado com LED atuando com nível sonoro; Entrada: Auxiliar áudio plug (RCA); Entrada de áudio frontal (P2); Entrada: USB / Cartão SD; Entrada: Microfone Plug (P10) / Guitarra PLUG (P10); Equalização de áudio pessoal personalizado com LED; Alimentação; Bivolt 100 ~ 240VAC ou bateria 12VCC (Inclusa); Potência: 130W RMS; Garantia mínima de um ano e com acessórios inclusos: Microfone sem fio, cabo de força, e manual do usuário	Un	650,00	1,00	650,00
Nobreak bivolt automático com entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ de 600VA; interativo com regulação on-line; 4 estágios de regulação; filtro de linha interno; microprocessado com microprocessador RISC de alta velocidade com memória flash; função TRUE RMS analisando corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento; autoteste ao ser ligado testando todos os circuitos internos, inclusive as baterias; autodiagnóstico de bateria informando quando a bateria precisa ser substituída; recarregador Strong Charger permitindo a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; recarga automática das baterias mesmo com o nobreak desligado; - inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); forma de onda senoidal por aproximação: retangular PWM - controle de largura e amplitude; tecnologia DC Start que permite ser ligado na ausência de rede elétrica; led bicolor no painel frontal que indica as condições (status) do nobreak, como: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga, etc; alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e	Un	259,00	1,00	259,00

sobret temperatura; circuito desmagnetizador; chave liga/desliga				
Berimbau guga profissional	Un	179,00	1,00	179,00
Berimbau médio profissional	Un	179,00	1,00	179,00
Berimbau viola profissional	Un	179,00	1,00	179,00
Tan tam em madeira medindo 70cm por 35cm, pele leitosa	Un	290,00	3,00	870,00
Par de congas (tumbadora) em madeira, nas medidas 11.75" (conga) e 12.5" (tumbadora), acabamento com aros, tensor cromado e estante cromada dupla com pés duplos	Un	1.140,00	1,00	1.140,00
Surdo madeira 20x60", pele de couro com tripé	Un	699,00	1,00	699,00
Liras, 25 teclas de Dó a Dó, estrutura em alumínio, teclas de 1 1/4" x 3/8", passa fio 5mm preto, suporte para as teclas em madeira reforçada, pintada na cor prata, acompanhada por um par de baqueta	Un	900,00	2,00	1.800,00
<b>Total GUILHERME XA VIER PIVA ME</b>				<b>5.955,00</b>

<b>Fornecedor: TEATRO LUZ E CENA LTDA - ME</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.227.513/0001-44</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>Valor referente a contratação de empresa para apresentação de 03 (três) peças teatrais nos dias 12 e 13 de Agosto de 2014, junto a Sociedade Esportiva e Recreativa Pinhal, para grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.</b>
---------------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Peça teatral - "Salada Mista", para crianças de até 09 anos de idade do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e demais crianças interessadas, no dia 12/08/2014, com início as 14 horas e duração aproximada de 01 hora e meia.	Un	3.000,00	1,00	3.000,00
Peça teatral - "O Tempo da Descoberta", para crianças e adolescentes acima de 09 anos de idade do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e demais interessadas, no dia 13/08/2014, com início as 09 horas e duração aproximada de 01 hora e meia.	Un	3.000,00	1,00	3.000,00
Peça teatral - "Mas Bah Tchê - Como é Grande o meu Rio Grande", para adultos e idosos que participam do Grupo de Idosos Unidos Venceremos, o qual faz parte do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, no dia 13/08/2014, com início as 14 horas e duração aproximada de 01 hora e meia.	Un	3.000,00	1,00	3.000,00
<b>Total TEATRO LUZ E CENA LTDA - ME</b>				<b>9.000,00</b>

<b>Total FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL -REC.VINC.</b>				<b>40.773,33</b>
---	--	--	--	------------------

<b>Órgão Requisitante: SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE</b>	<b>CNPJ: 01.611.828/0001-49</b>
---	---------------------------------

<b>Fornecedor: HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.993.250/0001-13</b>
--	--

--	--	--	--	--

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios, premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Telefone sem fio - com no mínimo 1.9 GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura, com garantia mínima de 01 ano	Un	125,00	2,00	250,00
Total HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA				250,00

Fornecedor: AGRÍCOLA MAFALDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.900.106/0001-90
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de insumos agrícolas a serem repassados a 120 produtores de leite selecionados pelo Conselho Municipal de Agricultura, através do projeto da Consulta Popular de Apoio a Cadeia Produtiva do Leite - Aquisição de Fertilizantes Químicos
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Adubo químico - granulado, fórmula NPK 05.20.20	T	994,00	5,00	4.970,00
Adubo químico - granulado, fórmula NPK 05.20.20	T	994,00	4,50	4.473,00
Adubo químico - granulado, fórmula NPK 05.20.20	T	105,13	1,00	105,13
Adubo químico - granulado, fórmula NPK 05.20.20	T	124.641,87	1,00	124.641,87
Total AGRÍCOLA MAFALDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA				134.190,00

Fornecedor: AGRÍCOLA MAFALDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.900.106/0001-90
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de insumos agrícolas para o Programa Municipal de Recuperação da Capacidade Produtiva dos Solos, instituído pela Lei Municipal nº 338/2001, regulamentado pelo Decreto Executivo nº 2653 de 11 de Junho de 2014
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Adubo Químico - NPK 08.20.20	T	1.190,00	18,60	22.134,00
Uréia N, fórmula 46.00.00	T	1.150,00	6,20	7.130,00
Total AGRÍCOLA MAFALDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA				29.264,00

Fornecedor: GUILHERME XA VIER PIVA ME

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04

Descrição do Objeto da Compra:

Aquisição de equipamento a serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada, visando qualificar o atendimento aos pacientes, sendo que serão utilizados recursos da Emenda Parlamentar 25620021 - Ministério da Saúde e recursos próprios, premiação destinada ao XI Festival da Canção Estudantil de Nova Ramada a ser realizado em homenagem ao Dia do Estudante no dia 09 de agosto de 2014, prêmios destinados ao IV Concurso Fotográfico do Município de Nova Ramada e equipamentos destinados ao uso dos diversos setores da Municipalidade

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Arquivo de aço, com quatro gavetas - para pastas suspensas, sistema de deslizamento das gavetas através de Patins de Nylon, puxadores plásticos cromados, medidas das gavetas de 28cm de altura x 39cm de largura x 43cm de profundidade, com dimensões 1,33cm altura x 46cm largura x 55cm de profundidade, fechadura com dispositivos que trava simultaneamente todas as gavetas, que suporte ate 26,70 kg	Un	699,00	1,00	699,00
Total GUILHERME XA VIER PIVA ME				699,00

Total SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

164.403,00

Órgão Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA MEIO AMBIENTE

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Fornecedor: DEVAL - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.746.882/0001-57

Descrição do Objeto da Compra:

Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente aos agricultores para construção de fontes protegidas, através de aprovação do COMDEMA materiais a serem colocado ao redor da parte ampliada da Unidade Básica de Saúde e ainda materiais a serem utilizados na manutenção de bueiros das diversas localidades do Município

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
União interna 3/4", parede 2,5mm	Un	0,43	15,00	6,45
Adaptador interno 3/4" com rosca externa	Un	0,51	15,00	7,65
Total DEVAL - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA				14,10

Fornecedor: SIGFRID SIMÃO HÖRING

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.929.200/0001-11

Descrição do Objeto da Compra:

Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente aos agricultores para construção de fontes protegidas, através de aprovação do COMDEMA materiais a serem colocado ao redor da parte ampliada da Unidade Básica de Saúde e ainda materiais a serem utilizados na manutenção de bueiros das diversas localidades do Município

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pedra de mão	m³	76,00	9,00	684,00
Pedra brita n° 02	m³	76,00	7,50	570,00
Barra de cano PVC 25mm, com 6m cada	Un	9,20	15,00	138,00
Joelho de esgoto PVC 75mm, 90°	Un	2,90	15,00	43,50
Mangueira preta 3/4", parede 2,5mm	m	1,15	1.500,00	1.725,00
<b>Total SIGFRID SIMÃO HÖRING</b>				<b>3.160,50</b>

Fornecedor: T & C AJURICABA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.261.623/0001-22
----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de materiais a serem distribuídos gratuitamente aos agricultores para construção de fontes protegidas, através de aprovação do COMDEMA materiais a serem colocado ao redor da parte ampliada da Unidade Básica de Saúde e ainda materiais a serem utilizados na manutenção de bueiros das diversas localidades do Município
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Barra de cano de esgoto PVC 75mm, com 6m cada	Un	29,55	15,00	443,25
Luvras PVC, 25mm x 3/4"	Un	0,57	20,00	11,40
<b>Total T &amp; C AJURICABA LTDA</b>				<b>454,65</b>

<b>Total FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA MEIO AMBIENTE</b>				<b>3.629,25</b>
--	--	--	--	-----------------

Órgão Requisitante: AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ: 01.611.828/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual, sobre a NF n° 079 da empresa Albino Timóteo Biluczyk, emitida em 07/07/2014, no valor de R\$ 800,00.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual	Un	160,00	1,00	160,00
<b>Total INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL</b>				<b>160,00</b>

Fornecedor: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual, sobre a NF n° 126 da empresa Alexandre Bassan da Silveira, emitida em 07/07/2014, no valor de R\$ 60,00.
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual	Un	12,00	1,00	12,00
<b>Total INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL</b>				12,00

<b>Fornecedor: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual, sobre a NF n° 123 da empresa Alexandre Bassan da Silveira, emitida em 07/07/2014, no valor de R\$ 380,00.</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual	Un	76,00	1,00	76,00
<b>Total INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL</b>				76,00

<b>Fornecedor: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual, sobre a NF n° 127 da empresa Alexandre Bassan da Silveira, emitida em 07/07/2014, no valor de R\$ 300,00.</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual	Un	60,00	1,00	60,00
<b>Total INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL</b>				60,00

<b>Fornecedor: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL</b>	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89</b>
--	--

<b>Descrição do Objeto da Compra:</b>	<b>INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual, sobre a NF n° 124 da empresa Alexandre Bassan da Silveira, emitida em 07/07/2014, no valor de R\$ 120,00.</b>
---------------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre serviço de Microempreendedor Individual	Un	24,00	1,00	24,00
<b>Total INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL</b>				24,00

<b>Total AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA</b>				332,00
---	--	--	--	--------

<b>Total do Mês/Ano 07/2014:</b>				686.323,64
----------------------------------	--	--	--	------------